
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.596  101Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 
DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de 
lanchas e veículos, para atender as necessidades da Câmara Municipal dos 
Vereadores de Prainha/PA. Sessão pública: 16/11/2023 às 11:00h, horário 
local, Plataforma de realização: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 
DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços 
de fornecimento de acesso à internet com link dedicado para atender as ne-
cessidades da câmara municipal de Prainha-PA. Sessão pública: 17/11/2023 
às 11:00h, horário local, Plataforma de realização: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 
DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: Registro de preço para a eventual aquisição de fornecimento lanches 
e refeições prontas, coffee break, decoração e ornamentação, para atender 
as necessidades da câmara municipal de vereadores de Prainha/PA. Sessão 
pública: 16/11/2023 às 09:00h, horário local, Plataforma de realização: www.
portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 
DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: Registro de preço para a eventual aquisição de fornecimento es-
pecializada em serviços técnicos na área de tecnologia da informação - ti, 
serviços em manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças de 
equipamentos de informática e impressoras, recarga de tones, configurações 
e manutenção de programas de computação, para atender as necessidades 
da câmara municipal de prainha - pa. Sessão pública: 17/05/2023 às 9:00h, 
horário local, Plataforma de realização: www.portaldecompraspublicas.com.br
Os Editais estão disponíveis no https://www.portaldecompraspublicas.com.
br https://camaradeprainha.pa.gov.br/ e no mural de licitações do TCM/PA. 
Informações e-mail: cpl.camaraprainha2023@gmail.com.

ORIVALDO OLIVEIRA FERREIRA
Presidente Da Câmara

Protocolo: 1004908

A S.T.A.R SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA 
Inscrita devidamente no CNPJ/MF: 50.689.177/0001-15 

Torna público que recebeu Licença Ambiental de Operação-LO N°0169/2023 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de 
Marituba-Pará, no dia 05 de Outubro de 2023, com validade até 05/10/2024.

Marituba, de Outubro de 2023
S.T.A.R SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA

CNPJ: 50.689.177/0001-15
Protocolo: 1004909

EXTRATORA GRANDE RIO EIRELI 
CNPJ 18.288.359/0001-71 

Torna público que requereu SEMMA de Santana Do Araguaia a renovação da 
Licença de Operação N°013/2019 para a atividade de Extração de Areia e 
Cascalho Fora de Recursos Hídricos em Santana do Araguaia/PA.

Protocolo: 1004903

A EMPRESA O M DO ROSARIO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
CNPJ nº 44.375.173/0001-60 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Au-
gusto Corrêa (SEMMA Augusto Corrêa) a Licença de Operação nº 09/2023, 
do empreendimento localizado na Rua Elpídio Barreto, nº 10, Bairro Lírios do 
Vale, CEP: 68.610-000, Augusto Corrêa/PA.

Protocolo: 1004930

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI E O SERVIÇO 
NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI 

DEPARTAMENTOS REGIONAIS DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 069/2023 - COM REGISTRO DE PREÇOS
O Serviço Social da Indústria - SESI e o Serviço Nacional de Aprendizagem 
Industrial - SENAI- Departamentos Regionais do Pará, através da Comissão 
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, conforme abaixo:
OBJETO: contratação de serviço de suporte técnico especializado para a plata-
forma Microsoft Dynamics 365 (venda, serviço e marketing) denominado CRM 
em atendimento as necessidades do Sistema FIEPA conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 24 de novembro de 2023.
LOCAL DA ABERTURA: Travessa Quintino Bocaiúva, nº 1588, Bairro de 
Nazaré, Bloco “b”, 7º andar, Edifício Afonso Lima, CEP: 66.035-190.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial 
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - 
http://fiepa.org.br/.

Belém (PA), 06 de novembro de 2023.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Gerente / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 1004922

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE ABAETETUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
IPMA-ABAETETUBA/PA

O Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba-PA, avisa a 
quem faça interessar, que realizará licitação, modalidade: Pregão Eletrônico 
008/2023, para Registro de preços, tipo menor preço por item. Objeto: Re-
gistro de preços para a Contratação de Pessoa Jurídica para locação de (01 
unidade) de veículo de passeio, com motorista, para atender ao Instituto de 
Previdência do Município de Abaetetuba. Abertura: 16/11/2023 às 08:00 hs. 
No site www.portal.licitanet.com.br

Protocolo: 1004895

LNG INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA 
CNPJ: 02.316.468/0005-49 

Torna público que recebeu da SEMAS/PA a AUTEF Nº 274493/2023 com vali-
dade até: 19/10/2025, através do Protocolo: 2023/0000006313.

Protocolo: 1004890

A EMPRESA SCER TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA 
INSCRITA NO 

CNPJ Nº 10.348.158/0001-00 
PROCESSO Nº 2023/0000044327 

TORNA PÚBLICO QUE SOLICITOU DA SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AM-
BIENTE - SEMAS, A LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA A ATIVIDADE DE TRANS-
PORTE DE MINÉRIOS COQUE, LOCALIZADA NA R. JOAO PESSOA, S/N, QUA-
DRA 78 20, BELO HORIZONTE, MARABÁ-PÁ.

Protocolo: 1004889

J E C AGUIAR - ME 
Inscrita no CNPJ sob o nº 83.894.980/0001-40 

Torna público que está requerendo à Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Ananindeua - SEMA, a LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LO, para 
descrever a atividade objeto da licença com o endereço completo através do 
processo de nº R87923, de 19/10/2023.

Protocolo: 1004886

RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A  CLARO S.A. 

inscrita no CNPJ: 40.432.544/0241-60, 
Torna público recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marabá 
a Licença de Instalação sob o n°293/2022 para atividade de telefonia celular 
referente ao processo nº 4077/2018 com validade até 24.08.2023, situado na 
Folha 23, Qd 02, Lote C-1, Nova Marabá - Marabá-PA (PAMBA27).

Protocolo: 1004872

A COMISSÃO ELEITORAL ELEIÇÃO 2023
ASSOCIAÇÃO PROFISSIONAL DE ENGENHEIROS 

FLORESTAIS DO PARÁ - APEF
A Comissão Eleitoral da Associação Profissional de Engenheiros Florestais do 
Pará - APEF, CNPJ 04.837.704/0001-74, entidade representativa dos Pro-
fissionais de Engenharia Florestal no Estado do Pará, no uso de suas atribui-
ções, torna público o edital nº 02-APEF/2023 que regulamenta a segunda 
convocação para a eleição do Conselho Deliberativo, Diretor e Fiscal dessa 
Associação para o biênio 2024/2025. A Comissão Eleitoral irá divulgar o re-
ferido edital, por meio de redes sociais, bem como por meio dos e-mails dos 
associados da APEF. A Comissão Eleitoral.

Protocolo: 1004873

A EMPRESA MINIMERCADO NOVO ELDORADO LTDA 
INSCRITA NO CNPJ Nº 11.509.613/0001-75 

PROCESSO Nº 2023/0000047042, TORNA PÚBLICO QUE SOLICITOU DA 
SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE - SEMAS, A LICENÇA DE OPERA-
ÇÃO PARA A ATIVIDADE DE TRANSPORTE DE MINÉRIOS COQUE, LOCALIZA-
DA NA EST VICINAL ALTO BONITO, N*142, ZONA RURAL, CURIONÓPOLIS-PÁ.

Protocolo: 1004875

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR
A FAZENDA DEUS ME DEU 

Inscrita no CPF nº. 500.822.991-53 
Torna público que requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE - SECMA de Rondon do Pará/PA a LICENÇA 
DE ATIVIDADE RURAL - LAR, protocolo nº 296/2022, no dia 02/06/2022 e foi 
emitida a LAR Nº 034/2023, com validade até 18/10/2026 para a atividade 
Agrosilvipastoril, localizada na Zona Rural de Rondon do Pará/PA.

Protocolo: 1004876


